AlteraÇão: Prorrogação de Prazo.

ESEÀDO DÀ
PRE!'EITORA },4U}ECIPàI DE !4OGEIRO

CO,ÍTSSÀO PER}BNENTE DE LICITÀÇÃO

SEGTTNDO EERT,O ÀDrrrvo Ào col[raÀro No 00116/2022-Cvr' - 07.L1.22

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRÀTO DE EORNEC]MENTO QUE ENTRE SI CEIÊBRÀM

A PREEEITURÀ MUNICIPAT, DE MOGEIRO E PIONEIRÃ - COMERCIO DE MAOUINÀS E

EOUIPÀMENTOS AGROPECUARIOS ETRE].], PARÀ PROMOVER ALTERÀçÕES AO

CONTRÀTO CORRESPONDENTE, DISCRIM]NADAS NESTE ]NSTRÚMENTO NA EORMA

ABAIXO:

CLÁUSULÀ PBI}.'EIRA - DO OB\'ETO DO CONERATO:

O contrato ola aditado tem Por obieto:
MECÀNIZADA PÀRÀ O MUNICÍPIO DE MOGEIRO.

CONTRÂTAÇÃO DE EMPRESA PÀRA AQUISIÇÃO DE PATRULHÀ

Aditivo contratual que entre si firmam a Prefeitura Municipa.I de Mogeiro _ Àv. Presidentê João

Pessoa,4f-Centro-Mogeiro-PB,CNPJn.08.866.501/0001-67,nestêatolêplesentadapelo
prefeito Antonio José Ferreira, Brasileiro, Emprêsario, residêote e doÍticifiado na sitio Pintado
dê Cima, 138 - Area RuraI - Mogelro - PB, cPE n' 840'199'644-91, carteira de ldentidâde no

3360118 SSPPÀ; e pelo , , doravante sinplêsmeote CONTRATANTE, e Pioneira - Comêrcio dê Maquinâs

e equipamentos Agiopecuarios Ei-re1i - Av presidente Dutra, 3319 - Centro - Vitoria da conquista
- eÀ I cNp.l Ír" 34,'13'7.132/aoo1-80, doravante simplesmente coNTRÀTÀDo, objetivando promoveÍ

alteraÇãoaocontratooriginal,decorrentedâlicitaÇâomodalidadêPxegâoE1et].ônicon.
OOOO6/2022, no temos do proáesso de Aditamento n' PEOOAO'/2A22-002.23; ob§ervadas as disposiÇóes
contidas na legislaÇão pertinente e no rêferido instllmento contratual, conformê as cláusulas ê

condiÇões seguintes:

cIÁI,sE,À SEêENDÀ - DÀ JuSTÍFICÀTIIrÀ:
A alteraçâo contratual acina descrita, que sêrá plocessadâ
justifica-sê pela necessidade de: Dar continuidadê a execuÇão do

dê prazo.

nos termos deste instrumento,
obj eto conrraLêdo - ProrrogaÇão

eúUSI,Í,À TERCEIRà - DO PRÀZO:

O prazo de vigência do contrâto será prorrogado por nais: 152 (cêÂto e

passando paxa 30 / 08 /2023.
cj-nqüênta e dois ) dias,

E, por estaren de pleno acordo, foi lâvrado
assinado pelas partes e por duas testemunhas

subsisteÍn firnes, lnaltêrados e em

estabêlecidas no contrato orlginal.

TESTEMUNHAS

pfeno vigôr, todas as demais cláusulas e condiÇões

op em 02 (duas) vias, o quê1 vai

PB, 30 de Y\aIça de 2A23,

TADO

"2
PÍONEIRA I

O ,8sgç -4

â L) L- t-,-r-!.-ô t

SUô \ott § J-t-r 17

PEI

sente

Moge

CONTRÀ

644-

êd1t I

PE],O

840
Pr

ÀGROPECI'ÀRIOS EIRE'JI
DE }'ÂQI'I:qS E EQI'IPÀIdEIITOS

Impresso por convidado em 12/09/2025 15:01. Validação: 55BF.D924.6E1B.13C1.0FCE.738E.FE9F.27D9.
Termo aditivo ou registro do apostilamento. Doc. 100949/22. Data: 02/06/2023 15:06. Responsável: Ricardo J. de M. Junior.

60

60